
 
Utlysning 
 
23.5.2022 

 
1(3) 

   

15.2.2023 VN/4824/2023 

 

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIET  
Sjötullsgatan 8, Helsingfors | PB 33, 00023 Statsrådet | 0295 16001, stm.fi, @STM_Uutiset 

Ansökan om statsunderstöd för det kreditkapital som behövs för att ordna 
social kreditgivning  

 

Understödets mål och syfte 

Social- och hälsovårdsministeriet utlyser ett statsunderstöd på cirka 9,5 miljoner euro 
som riktas till välfärdsområdena och Helsingfors stad med anledning av deras 
organiseringsansvar för socialvården. Understödet är avsett för finansiering av det 
kreditkapital som behövs för att uppfylla den skyldighet att ordna social kreditgivning 
som avses i lagen om social kreditgivning (113/2002).  

Enligt lagen om social kreditgivning ska alla välfärdsområden ordna social 
kreditgivning som en lagstadgad tjänst senast från och med den 1 augusti 2023. 
Enligt de ändringar i lagen om social kreditgivning som träder i kraft vid ingången av 
augusti ska välfärdsområdet ordna social kreditgivning med det innehåll och i den 
omfattning som behövs i området. Enligt 10 a § i lagen kan välfärdsområdet beviljas 
statsunderstöd för finansieringen av det kreditkapital som behövs vid denna 
verksamhet. För statsunderstödet har reserverats anslag i den fjärde tilläggsbudgeten 
för 2022. Syftet med finansieringen är att trygga att verksamheten med social 
kreditgivning inleds i alla välfärdsområden på det sätt som lagen förutsätter.  

Statsunderstödet kan sökas av välfärdsområdena och Helsingfors stad som 
anordnare av social- och hälsovård.  

Riksdagen har i den fjärde tilläggsbudgeten för 2022 under moment 33.60.39 
(Utveckling av servicestrukturen) godkänt ett anslag på 9,5 miljoner euro för 
främjandet av tillgången till social kreditgivning i hela landet. Beslutsdelen under 
momentet ger möjlighet att använda finansieringen för kapitalisering av social 
kreditgivning samt att överföra anslaget från ett år till ett annat, såsom 
användningsändamålet kräver.  

Understödet kan användas direkt efter beviljandet för de kostnader som föranleds av 
det kapital som behövs för beviljande av social kreditgivning. De övriga kostnaderna 
för ordnandet av verksamheten har beaktats i välfärdsområdenas finansiering. 
Ansökan gäller och godtagbara kostnader är därmed det anslag som behövs för 
kapitalisering av krediterna.  

Kostnaderna ersätts som specialunderstöd av engångsnatur.  Understödet betalas på 
basis av beslutet om understöd utan en separat ansökan om utbetalning. Områdena 
får i fortsättningen överföra anslag från en räkenskapsperiod till en annan. 
Användningstiden för understödet anges noggrannare i beslutet. För att understöd 
ska beviljas förutsätts inte eget deltagande i finansieringen (självfinansiering).   

På ersättningen av kostnader tillämpas statsunderstödslagen (688/2001). 
Statsunderstöden beviljas enligt prövning och social- och hälsovårdsministeriet 
justerar beloppet av understödet vid bedömningen av de planerade åtgärdernas 
ändamålsenlighet och de uppskattade kostnadernas skälighet.  

Statsunderstödet bör användas med beaktande av de villkor som angetts i 
understödsbeslutet och de eventuella övriga anvisningar som social- och 
hälsovårdsministeriet gett om den verksamhet som ersätts genom understödet. 

Syftet med understödet är att säkerställa att skyldigheten att ordna social 
kreditgivning uppfylls i alla välfärdsområden från och med den 1 augusti 2023. För att 
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trygga regional jämlikhet när det gäller social kreditgivning beviljas specialunderstöd 
av engångsnatur för finansiering av kreditkapital vid social kreditgivning till alla 
välfärdsområden. Till välfärdsområdena har inte överförts medel från kommunerna för 
finansiering av kreditkapital för social kreditgivning. I ikraftträdandebestämmelsen i 
lagen om ändring av lagen om social kreditgivning (590/2022) föreskrivs att tidigare 
kapital från tiden före social- och hälsovårdsreformen skulle redovisas till 
kommunerna (RP 56/2021 rd).  

För att trygga regional jämlikhet ska den finansiering som behövs uppskattas på basis 
av invånarantalet i respektive område. I förarbetena till lagen om ändring (RP 
136/2022 rd) ingick kalkylmässig tabell över de olika områdenas kalkylerade andelar 
av den framtida kreditgivningen samt kostnaderna i en situation där kreditbeloppet är 
på samma nivå som 2019. Det finns skillnader i välfärdsområdenas läge när 
skyldigheten att ordna social kreditgivning börjar. Även om kommunernas tidigare 
grunder för beviljande av krediter inte är bindande för välfärdsområdet, är det 
ändamålsenligt att försöka trygga förutsättningarna för fortsatt högklassig 
verksamhet.   

Ansökan om understöd 

Ansökningstiden är 15.2 – 31.3.2023 kl. 16.15.  

Understöd söks skriftligen hos social- och hälsovårdsministeriet på den 
ansökningsblankett som finns på social- och hälsovårdsministeriets webbplats 
(https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod).  

Ansökan om understöd ska lämnas in senast den 31 mars 2023 kl. 16.15 på 
adressen kirjaamo.stm@gov.fi med referensen VN/4824/2023    

Ansökan ska innehålla: 
 Ansökningsblanketten 
 En projektplan 

 
Av projektplanen ska framgå hur området i huvuddrag har planerat att inleda 
verksamheten med social kreditgivning inom hela området med beaktande av 
kundens rätt att få ekonomiskt stöd och handledning under hela 
kreditgivningsprocessen, tillgänglig kontakt med tjänsten för beviljande av 
utkomststöd och socialvårdens tjänst för stödjande av ekonomisk funktionsförmåga 
samt annan behövlig kompetens, såsom samarbete med ekonomi- och 
skuldrådgivningen. Av planen ska det också framgå på vilket sätt välfärdsområdet 
tänker följa hur behovet av social kreditgivning utvecklas inom området och 
dimensionera tjänsten i förhållande till områdets behov.  

Av ansökan ska framgå hur anslaget ska användas för finansiering av kreditkapitalet 
för social kreditgivning, det planerade minimi- och maximibeloppet av krediter  inom 
välfärdsområdet samt en uppskattning av det årliga antalet krediter som beviljas. 
Budgeten kan vid behov bifogas som en separat bilaga, men en fritt formulerad 
redogörelse är tillräcklig.  

I de områden där det tidigare har funnits verksamhet med social kreditgivning behövs 
det också en utredning om verksamheten 2020–2022. Av redogörelsen ska framgå 
antalet kunder under tidigare år, antalet beviljade krediter per kund, antalet lån som 
överförts från kommunerna till välfärdsområdena, kreditförlusternas belopp som en 
procentuell andel av de beviljade krediterna per år samt de tillämpningsanvisningar 
som har varit i bruk i anslutning till beviljandet av social kredit. 
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Social- och hälsovårdsministeriet ordnar den 8 mars 2023 kl. 13–16 ett 
webbseminarium om statsunderstödet och ändringarna i lagstiftningen om social 
kreditgivning. Dessutom uppdateras handledningen för dem som tillämpar sociala 
krediter och avsikten är att handbokens innehåll ska komma till välfärdsområdenas 
förfogande under ansökningstiden. 

Avsikten är att de sökande underrättas om beslutet skriftligt under våren 2023. 

 

Övriga villkor som hänför sig till användningen av understödet 

Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om de allmänna 
förutsättningarna för beviljande av understöd enligt statsunderstödslagen uppfylls. 
Ministeriet beaktar de allmänna förutsättningarna också vid prövningen av 
understödets belopp. 

Allmänna förutsättningar för beviljande av statsunderstöd (7 § 1 mom. i 
statsunderstödslagen): 

 Det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhälleligt godtagbart. 

 Beviljandet av understöd är motiverat med avseende på de mål som satts upp 
för användningen av statsunderstödet. 

 Beviljandet av statsunderstöd är nödvändigt när man beaktar annat offentligt 
stöd som den sökande erhållit samt arten och omfattningen av projektet eller 
verksamheten. 

 Beviljandet av statsunderstöd bedöms inte orsaka mer än ringa snedvridning 
av konkurrensen och verksamheten på marknaden. 

Understödet får användas endast för det ändamål som det beviljats för.  

Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att i samband med utbetalningen av 
statsunderstöd och övervakningen av användningen av understödet utföra 
nödvändiga granskningar av understödstagarens ekonomi och verksamhet (16 § i 
statsunderstödslagen).  

Understödstagaren ska utreda och i sin verksamhet beakta sina eventuella 
skyldigheter att iaktta upphandlingslagstiftningen (lagen om offentlig upphandling och 
koncession 1397/2016). 

Mer information 

Frågor som gäller understödet och ansökan besvaras vid social- och 
hälsovårdsministeriet av specialsakkunnig Ritva Liukonen, tfn 029 516 3278, e-post 
fornamn.efternamn@gov.fi och jurist Katariina Rainio, tfn 029 5163111  
etunimi.sukunimi@gov.fi. 

Mer information om statsunderstöd: https://stm.fi/sv/statsunderstod-ansokan-
anvandning-och-tillsyn 

 

 

Bilagor Ansökningsblanketten  
Anvisning för ifyllande av ansökningsblanketten  
 

Sändlista Välfärdsområdena 
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